[image: image1.png]<

i

AANSTATTROTAHC

Акционерное общество

«Дальневосточный  проектно-изыскательский

институт транспортного строительства»

	Хабаровск

	29.11.2024
	г.

	№
	№ 36/ОАЭ-ДГТ/24/1

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
рассмотрения аукционных заявок, представленных                                                                                       к участию в открытом аукционе в электронной форме
Повестка дня:
1. Проведение совещания Экспертной группы 29.11.2024 по итогам рассмотрения аукционных заявок, представленных к участию в открытом аукционе в электронной форме                 № 36/ОАЭ-ДГТ/24 на право заключения договора поставки автомобильных шин (далее – открытый аукцион № 36/ОАЭ-ДГТ/24).
 2. Предложения в Конкурсную комиссию АО «Дальгипротранс» по итогам рассмотрения аукционных заявок, представленных к участию в открытом аукционе № 36/ОАЭ-ДГТ/24.
По пункту 1 повестки дня:
1.1. Процедура рассмотрения аукционных заявок.

АО «Дальгипротранс» проводит открытый аукцион № 36/ОАЭ-ДГТ/24.

Начальная (максимальная) стоимость договора составляет – 2 158 573 (два миллиона сто пятьдесят восемь тысяч пятьсот семьдесят три) руб. 33 коп. без НДС (2 590 288,00 руб. с НДС 20%).
Срок поставки Товара –  не позднее 31.12.2024 г.
Место поставки Товара – г. Хабаровск, пер. Промышленный, д. 1.
Гарантийный срок на Товар должен составлять 12 (двенадцать) месяцев с даты подписания сторонами товарной накладной без замечаний Заказчика, но не менее срока, установленного производителем.

К установленному в аукционной документации сроку поданы 3 (три) аукционные заявки.
В соответствии с карточкой рассмотрения аукционных заявок от 29.11.2024 Претендентам присвоены регистрационные номера:

Претендент № 1 (Дата и время подачи заявки на ЭТП 25.11.2024 12:34),
Претендент № 2. (Дата и время подачи заявки на ЭТП 26.11.2024 09:43).
Претендент № 3. (Дата и время подачи заявки на ЭТП 26.11.2024 16:26).
1.2. По итогам рассмотрения аукционных заявок, представленных к участию в открытом аукционе № 36/ОАЭ-ДГТ/24, установлено, что:
Претендент №1:

представил необходимые документы, предусмотренные разделами 2, 3, 5, 7 аукционной документации в подтверждение соответствия претендента требованиям аукционной документации открытого аукциона № 36/ОАЭ-ДГТ/24, за исключением:
а) не представлены документы, предусмотренные п. 7.1.8.7. аукционной документации: годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность, а именно: бухгалтерский баланс и отчет о финансовых результатах, за последний завершенный отчетный период (финансовый год), по результатам которого указанная отчетность представлялась в ИФНС (копии с отметкой инспекции Федеральной налоговой службы либо с приложением копии документа, подтверждающего получение ИФНС/отправку в ИФНС бухгалтерской отчетности).
б) не представлены документы, предусмотренные п. 7.1.8.9. аукционной документации: справка об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, выданной по состоянию на дату не ранее 15 (пятнадцати) дней, до дня опубликования извещения и аукционной документации на сайтах налоговыми органами по действующей форме, предусмотренной законодательством РФ (оригинал с печатью и подписью уполномоченного лица ИФНС либо нотариально заверенная копия).
в) не представлены документы, предусмотренные п.2.1. аукционной документации, подтверждающие соответствие Претендентов открытого аукциона, предлагаемых ими Товаров установленным требованиям аукционной документации. Участник должен иметь опыт поставки Товара, функционально соответствующему техническому заданию открытого аукциона, в каждом году за период 2021-2023 гг, стоимость которого в совокупности составляет не менее 50% (пятьдесят процентов) начальной (максимальной) цены договора без учета НДС, установленной в подпункте 3.2.2. аукционной документации:
 документ по форме приложения № 3 к аукционной документации о наличии опыта поставки Товара за каждый год указанного периода; копии договоров на поставку Товара за 2021-2023 года, копии накладных о поставке Товара за 2021-2023 года, копии платежных поручений, подтверждающих получение денежных средств за поставленные Товары в 2021-2023 года.
г) Техническое предложение не соответствует требованиям п. 3.1.1., 3.3., 7.7.  аукционной документацией – не соответствует наименование Товара.
Претендент №1 не соответствует требованиям п. 2.1; 3.1.1., 3.3., 7.7., 7.1.8.7.; 7.1.8.9. аукционной документации открытого аукциона № 36/ОАЭ-ДГТ/24.
Претендент №2:

представил необходимые документы, предусмотренные разделами 2, 3, 5, 7 аукционной документации в подтверждение соответствия претендента требованиям аукционной документации открытого аукциона № 36/ОАЭ-ДГТ/24, за исключением:
не представлены документы, предусмотренные требованиями п. 2.1. аукционной документации, подтверждающие соответствие Претендентов открытого аукциона, предлагаемых ими Товаров установленным требованиям аукционной документации. Участник должен иметь опыт поставки Товара, функционально соответствующему техническому заданию открытого аукциона, в каждом году за период 2021-2023 гг, стоимость которого в совокупности составляет не менее 50% (пятьдесят процентов) начальной (максимальной) цены договора без учета НДС, установленной в подпункте 3.2.2. аукционной документации, а именно: копии договоров на поставку Товара за 2021 год, копии накладных о поставке Товара за 2021, копии платежных поручений, подтверждающих получение денежных средств за поставленные Товары в 2021 г.

Претендент № 2 не соответствует требованиям п. 2.1. аукционной документации открытого аукциона № 36/ОАЭ-ДГТ/24.
Претендент №3:
представил необходимые документы, предусмотренные разделами 2, 3, 5, 7 аукционной документации в подтверждение соответствия претендента требованиям аукционной документации открытого аукциона № 36/ОАЭ-ДГТ/24, за исключением:

а) не представлены документы, предусмотренные требованиями п. 7.1.8.6. аукционной документации, подтверждающие внесение обеспечения аукционной заявки (если в извещении и аукционной документации содержится данное требование): оригинал банковской гарантии (если обеспечение заявки установлено в форме представления банковской гарантии) или оригинал или копия, заверенная банком, платежного поручения о перечислении денежных средств.
б) представлена справка об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов от 23.08.2024 г., не соответствующая требованиям п. 7.1.8.9. аукционной документации - выдана по состоянию на дату ранее 15 (пятнадцати) дней, до дня опубликования извещения и аукционной документации на сайтах.
в) не представлены документы, предусмотренные п.2.1. аукционной документации, подтверждающие соответствие Претендентов открытого аукциона, предлагаемых ими Товаров установленным требованиям аукционной документации. Участник должен иметь опыт поставки Товара, функционально соответствующему техническому заданию открытого аукциона, в каждом году за период 2021-2023 гг, стоимость которого в совокупности составляет не менее 50% (пятьдесят процентов) начальной (максимальной) цены договора без учета НДС, установленной в подпункте 3.2.2. аукционной документации:
 документ по форме приложения № 3 к аукционной документации о наличии опыта поставки Товара за каждый год указанного периода; копии договоров на поставку Товара за 2021-2023 года, копии накладных о поставке Товара за 2021-2023 года, копии платежных поручений, подтверждающих получение денежных средств за поставленные Товары в 2021-2023 года.

г) Техническое предложение не соответствует требованиям п. 3.1.1., 3.3., 7.7.  аукционной документацией – не соответствует наименование Товара.
Претендент № 3 не соответствует требованиям п. 2.1., 3.1.1., 3.3., 7.7.  п. 7.1.8.6., 7.1.8.9. аукционной документации открытого аукциона № 36/ОАЭ-ДГТ/24
По пункту 2 повестки дня
2.1. На основании проведенной работы по рассмотрению аукционных заявок, представленных к участию в открытом аукционе № 36/ОАЭ-ДГТ/24, Экспертная группа приняла решение вынести на рассмотрение Конкурсной комиссии АО «Дальгипротранс» следующие предложения:
2.1.1. Отказать в допуске к участию в открытом аукционе № 36/ОАЭ-ДГТ/24 Претенденту № 1 в связи с несоответствием его аукционной заявки требованиям, установленным п.п. 2.1., 3.1.1., 3.3., 7.1.8.7., 7.1.8.9., 7.7. аукционной документации открытого аукциона № 36/ОАЭ-ДГТ/24;
2.1.2. Отказать в допуске к участию в открытом аукционе № 36/ОАЭ-ДГТ/24 Претенденту № 2 в связи с несоответствием его аукционной заявки требованиям, установленным п.п.2.1. аукционной документации открытого аукциона № 36/ОАЭ-ДГТ/24;
2.1.3. Отказать в допуске к участию в открытом аукционе № 36/ОАЭ-ДГТ/24 Претенденту № 3 в связи с несоответствием его аукционной заявки требованиям, установленным п.п.  2.1., 3.1.1., 3.3., 7.1.8.1., 7.1.8.6, 7.1.8.9., 7.7. аукционной документации открытого аукциона № 36/ОАЭ-ДГТ/24;
2.1.4. В связи с тем, что к участию в открытом аукционе № 36/ОАЭ-ДГТ/24 не допущен ни один претендент, признать открытый аукцион № 36/ОАЭ-ДГТ/24 несостоявшимся.
Подписи: